

Crna Gora
Opština Bijelo Polje
Glavni administrator
Br.03-037/25-16/1

Bijelo Polje, 11.03.2025.godine

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br.044/12, 030/17), člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br.056/14, 020/15, 040/16, 037/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama br.152299 od 10.03.2025.godine, podnijetom od strane NVO Mreža za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice, ul.Dalmatinska br.188, 81000 Podgorica, Glavni administrator Opštine Bijelo Polje donosi:

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev NVO Mreža za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice br. 152299 od 10.03.2025.godine i dozvoljava pristup informacijama koje se odnose na kopiju akta sa potpisima građana MZ Lozna, Opština Bijelo Polje, o datoj saglasnosti za izgradnju kamenoloma, a po Ugovoru o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena lokaliteta Poda, Opština Bijelo Polje, sklopljenom 01.12.2020.godine između Vlade Crne Gore (koju zastupa Ministarstvo ekonomije) i DOO “Imperijal“, na način što će se dostaviti kopija traženih informacija putem pošte na adresu ul.Dalmatinska br.188, 81000 Podgorica.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja

O b r a z l o ž e n j e

Dana 10.03.2025.godine, NVO Mreža za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice obratila se Opštini Bijelo Polje zahtjevom za slobodan pristup informacijama br. 152299 od 10.03.2025.godine, koje se odnose na kopiju akta sa potpisima građana MZ Lozna, Opština Bijelo Polje, o datoj saglasnosti za izgradnju kamenoloma, a po Ugovoru o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena lokaliteta Poda, Opština Bijelo Polje, sklopljenom 01.12.2020.godine između Vlade Crne Gore (koju zastupa Ministarstvo ekonomije) i DOO “Imperijal“.

U postupku po zahtjevu, Glavni administrator Opštine Bijelo Polje je našao da tražene informacije nalaze u posjedu ovog organa, da se ne radi o informacijama-dokumentima kojima je pristup ograničen, te da su se stekli uslovi da se podnosiocu zahtjeva omogući pristup informacijama u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br.044/12, 030/17), na način određen dispozitivom ovog rješenja.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br.044/12, 030/17).

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, shodno članu 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br.044/12, 030/17).

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana njegovog prijema, neposredno ili preko ovog organa.

